ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
Первичная профсоюзная организация

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 общеразвивающего типа «ЯСЛИ-САД № 9 «РОДНИЧОК» ГОРОДА СНЕЖНОЕ
286500, ДНР,г.Снежное, пер.Новгородский, д.9 Е-mail: [image: image1.png]

9rodnichok9@rambler.ru
ПРОТОКОЛ

   от «16» декабря 2022г.

      г. Снежное

 № 3

Собрание первичной профсоюзной организации  МБДОУ  № 9
Состоит на учете 21 члена профсоюза

Присутствуют на собрании 18 членов профсоюза
(список прилагается)
Председательствующий собрания — Степаненко О.О.
Секретарь собрания – Завражная Е.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержке вхождения в структуру региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки                                                                           Российской Федерации в Донецкой Народной Республике.

2. О признании Устава Общероссийского Профессионального союза работников народного образования.

3. Об избрании делегата на Внеочередную конференцию Снежнянской ГТПО ПРОН ДНР
1. СЛУШАЛИ:                                                                                                                 Степаненко О.О. - председателя профкома МБДОУ № 9 «Родничок». 28 ноября 2022 года состоялось заседание Исполнительного комитета Профессионального союза работников народного образования Российской Федерации, в котором приняла участие председатель Профсоюза работников  образования и науки                                                                        Донецкой Народной Республики А.С. Горшкова. Члены исполкома единогласно проголосовали за принятие в состав Общероссийского Профсоюза отраслевых организаций Донецкой и Луганской народной Республик.

   В связи с этим предлагаю принять решение о вхождении первичной организации МБДОУ № 9 «Родничок», как организационного звена Профсоюза работников  образования и науки Донецкой Народной Республики в Профессиональный союз работников народного образования Российской Федерации.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о вхождении организации МБДОУ № 9 «Родничок», как организационного звена Профсоюза работников  образования и науки Донецкой Народной Республики в Профессиональный союз работников народного образования Российской Федерации.

     ГОЛОСОВАЛИ:

    «за 18 чел., против_0 чел., воздержались 0 чел.».
     2.СЛУШАЛИ:
     Председателя профсоюзного комитета МБДОУ № 9 - Степаненко О.О.

     В связи с принятым решением о вхождением первичной организации МБДОУ    №
     9 «Родничок», как организационного звена Профсоюза работников  образования и

    науки Донецкой Народной Республики в Профессиональный союз работников
    народного образования Российской Федерации, предлагаю признать Устав
    Общероссийского Профессионального союза работников народного образования.
  ПОСТАНОВИЛИ:
    Признать Устав Общероссийского Профессионального союза работников народного
   образования.

  ГОЛОСОВАЛИ:

  «за 18 чел., против_0 чел., воздержались 0 чел.».

     3.СЛУШАЛИ:
     Завражную Е.Н.- члена профсоюзного комитета МБДОУ №9. По квоте

     представительства нам необходимо на Внеочередную конференцию Снежнянской

     ГТПО ПРОН ДНР 23.12.2022 года делегировать 1 представителя. Предлагаю

     Кандидатуру Степаненко О.О.- Председателя профкома МБДОУ № 9 «Родничок».
     ПОСТАНОВИЛИ:

    На Внеочередную конференцию Снежнянской ГТПО ПРОН ДНР 23.12.2022 года

    делегировать  Степаненко О.О.- Председателя профкома МБДОУ № 9 «Родничок».

     ГОЛОСОВАЛИ:

     «за 18  чел., против 0 чел., воздержались 0 чел.».
Председательствующий на собрании
О.О. Степаненко
Секретарь собрания

             Е.Н. Завражная
Лист

регистрации членов профсоюза на внеочередное профсоюзное собрание                         ППО МБДОУ № 9 «Родничок» 16.12.2022г.
	№

 п/п
	Члены профсоюза
	Дата
	Подпись